
Příloha č. 25

Struktura příjmů SMO (bez MOb) v roce 2021

11,05 MLD.KČ

7,3 %
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
0,81 MLD.KČ

11,9 %
PŘIJATÉ TRANSFERY
1,31 MLD.KČ

3,1 %
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
0,35 MLD.KČ

77,7 %
DAŇOVÉ PŘÍJMY

8,58 MLD.KČ

Struktura celkových výdajů SMO (bez MOb) v roce 2021

10,52 MLD.KČ
28,1 %
PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ 
ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ

2,95 MLD.KČ

5,7 %
BEZPEČNOST STÁTU A 

PRÁVNÍ OCHRANA
0,60 MLD.KČ

26,9 %
VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

A SLUŽBY
2,83 MLD.KČ

9,2 %
SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA 

ZAMĚSTNANOSTI
0,97 MLD.KČ

0,2 %
ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

0,02 MLD.KČ

29,9 %
SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

3,15 MLD.KČ



Struktura běžných výdajů SMO (bez MOb) v roce 2021

8,08 MLD.KČ

24,4 %
PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ 
ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ

1,97 MLD.KČ

28,9 %
SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

2,34 MLD.KČ

0,3 %
ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

0,02 MLD.KČ

10,8 %
SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA 

ZAMĚSTNANOSTI
0,88 MLD.KČ

28,4 %
VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

A SLUŽBY

2,29 MLD.KČ

7,2 %
BEZPEČNOST STÁTU A 

PRÁVNÍ OCHRANA
0,58 MLD.KČ

Struktura kapitálových výdajů SMO (bez MOb) v roce 2021

2,44 MLD.KČ

22,3 %
VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
A SLUŽBY

0,54 MLD.KČ

33,0 %
SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

0,81 MLD.KČ

0,7 %
BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ 
OCHRANA
0,02 MLD.KČ

40,3 %
PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ 

HOSPODÁŘSTVÍ

0,98 MLD.KČ

3,7 %
SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA 

ZAMĚSTNANOSTI
0,09 MLD.KČ



595

513

382

345

218

137 129

54
64

0

70

140

210

280

350

420

490

560

630

VODNÍ
HOSPODÁŘSTVÍ

MĚSTSKÉ
OBVODY

DOPRAVA KULTURA ZRAVOTNICTVÍ A
SOCIÁLNÍ
SLUŽBY

ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

BYDLENÍ A
KOMUNÁLNÍ

SLUŽBY

SPORT OSTATNÍ*

M
IL

IO
N

Y
Struktura kapitálových výdajů SMO (bez MOb) v roce 2021

* VEŘEJNÁ SPRÁVA, BEZPEČNOST,
VZDĚLÁVÁNÍ A CESTOVNÍ RUCH

4,4 %

-9,8 %
3,6 %

12,0 %

9,3 %

7,4 %

4,2 %

3,6 %

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

M
IL

IO
N

Y

Vývoj běžných výdajů Statutárního města Ostravy (bez MOb)
(včetně meziročních změn v %)

bez investičních transferů městským obvodům, které

byly dle platné rozpočtové skladby v letech 2015 - 2019

vykazovány ve výkazech jako běžné výdaje



-17,7 %

-26,5 %

-21,1 %

12,1 %

32,2 % 0,7 %

33,3 %
-2,9 %

0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

2 100

2 400

2 700

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

M
IL

IO
N

Y
Vývoj kapitálových výdajů Statutárního města Ostravy (bez MOb)

(včetně meziročních změn v %)

včetně investičních transferů městským obvodům, které

byly dle platné rozpočtové skladby v letech 2015 - 2019

vykazovány ve výkazech jako běžné výdaje

26,4 %
22,6 %

18,2 % 18,2 %
21,2 % 20,1 %

24,4 % 23,2 %

73,6 %

77,4 %
81,8 %

81,8 %

78,8 %
79,9 %

75,6 % 76,8 %

0

1 250

2 500

3 750

5 000

6 250

7 500

8 750

10 000

11 250

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

M
IL

IO
N

Y

Vývoj podílu běžných a kapitálových výdajů SMO (bez MOb)

kapitálové výdaje běžné výdaje

kapitálové výdaje včetně investičních transferů městským

obvodům, které byly dle platné rozpočtové skladby v letech

2015 - 2019 vykazovány ve výkazech jako běžné výdaje



20,1 %

-5,9 %

7,5 %

19,3 %

11,3 %

4,2 % 0,9 %

-6,5 %

0

150

300

450

600

750

900

1 050

1 200

1 350

1 500

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

M
IL

IO
N

Y
Neinvestiční transfery městským obvodům

(včetně meziročních změn v %)

-5,9 %

-49,0 %

59,5 %

56,4 %

99,0 %

-25,5 %

20,0 %

20,6 %

0

60

120

180

240

300

360

420

480

540

600

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

M
IL

IO
N

Y

Investiční transfery městským obvodům
(včetně meziročních změn v %)



4,29 %
2,29 %

8,51 %

9,49 %

9,93 %

8,07 %

-7,01 %

10,63 %

3 000

3 700

4 400

5 100

5 800

6 500

7 200

7 900

8 600

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

M
IL

IO
N

Y
Vývoj výnosů SMO ze sdílených daní

(včetně meziročních změn v %)

Vývoj příjmů ze sdílených daní SMO v roce 2021 - měsíční (1)

* v poměru počet zaměstnanců Ostravy k celkovému počtu zaměstnanců ČR

 0

 70

 140

 210

 280

 350

 420

 490

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů právnických osob

 0

 80

 160

 240

 320

 400

 480

 560

M
IL

IO
N

Y

Daň z přidané hodnoty

 0

 30

 60

 90

 120

 150

 180

 210

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená plátci

 0

 2

 4

 6

 8

 10

 12

 14

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená plátci (motivační*)



Vývoj příjmů ze sdílených daní SMO v roce 2021 - měsíční (2)

 0

 4

 8

 12

 16

 20

 24

 28

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO vybíraná srážkou

 0

 5

 10

 15

 20

 25

 30

 35

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená poplatníky

 0

 150

 300

 450

 600

 750

 900

1 050

M
IL

IO
N

Y

Daně města v roce 2021 celkem

* v poměru počet zaměstnanců Ostravy k celkovému počtu zaměstnanců ČR

Vývoj příjmů ze sdílených daní SMO v roce 2021 - kumulativní (1)

 0

 300

 600

 900

1 200

1 500

1 800

2 100

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů právnických osob

skutečnost plán

 0

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená plátci

skutečnost plán

 0

 700

1 400

2 100

2 800

3 500

4 200

4 900

M
IL

IO
N

Y

Daň z přidané hodnoty

skutečnost plán

 0

 15

 30

 45

 60

 75

 90

 105

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená plátci (motivační*)

skutečnost plán



pozn: roční plán včetně úpravy rozpočtu ze dne 08.12.2021 (usnesení ZM č. 1744/ZM1822/28)

Vývoj příjmů ze sdílených daní SMO v roce 2021 - kumulativní (2)

 0

 40

 80

 120

 160

 200

 240

 280

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO vybíraná srážkou

skutečnost plán

 0

 14

 28

 42

 56

 70

 84

 98

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená poplatníky

skutečnost plán

 0

1 200

2 400

3 600

4 800

6 000

7 200

8 400

M
IL

IO
N

Y

Daně města v roce 2021 celkem

skutečnost plán

* v poměru počet zaměstnanců Ostravy k celkovému počtu zaměstnanců ČR

Srovnání vývoje příjmů ze sdílených daní SMO v roce 2020 a 2021 - kumulativní (1)

 0

 300

 600

 900

1 200

1 500

1 800

2 100

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů právnických osob

skutečnost 2021

skutečnost 2020

 0

 300

 600

 900

1 200

1 500

1 800

2 100

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená plátci

skutečnost 2021

skutečnost 2020

 0

 700

1 400

2 100

2 800

3 500

4 200

4 900

M
IL

IO
N

Y

Daň z přidané hodnoty

skutečnost 2021

skutečnost 2020

 0

 20

 40

 60

 80

 100

 120

 140

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená plátci (motivační*)

skutečnost 2021

skutečnost 2020



Srovnání vývoje příjmů ze sdílených daní SMO v roce 2020 a 2021 - kumulativní (2)

 0

 40

 80

 120

 160

 200

 240

 280

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO vybíraná srážkou

skutečnost 2021

skutečnost 2020

 0

 14

 28

 42

 56

 70

 84

 98

M
IL

IO
N

Y

Daň z příjmů FO placená poplatníky

skutečnost 2021

skutečnost 2020

 0

1 200

2 400

3 600

4 800

6 000

7 200

8 400

M
IL

IO
N

Y

Sdílené daně města celkem

skutečnost 2021

skutečnost 2020


